
Protokół Nr VIII

z  sesji  Rady  Miejskiej  w Staszowie,  która  odbyła  się  w dniu 10  września  2024  roku w  sali 

konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie.                

W sesji wzięło udział 18 radnych na ogólną liczbę 21 radnych (lista obecności w załączeniu do 

protokołu – zał. nr 1).

Radni nieobecni: Pani Beata Gajek – Dyl, Pani Ewa Rzepecka, Pani Barbara Zamożniewicz.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

Pan Leszek Kopeć – Burmistrz Miasta i Gminy Staszów;

Pani Ewa Kondek – Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Staszów,

Pani Henryka Skowron – Skarbnik Miasta i Gminy Staszów,

Pan Łukasz Macias – Radca prawny UMiG w Staszowie.

Kierownicy Wydziałów Urzędu Miasta i Gminy Staszów,

Prezesi, Dyrektorzy, Kierownicy jednostek podległych Gminie,

Sołtysi, zaproszeni goście.

Ad. 1    

Pan Tomasz Klimek – Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie  dokonał otwarcia sesji, 

stwierdził quorum i powitał zebranych. 

  Ad. 2

Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Zatwierdzenie porządku obrad sesji.

3. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 13 sierpnia 2024 roku.

4. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2024 – 2038 – 
projekt nr 60/24,

b) wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów na 2024 rok – projekt nr 61/24,

c)  szczegółowych zasad ponoszenia  odpłatności  za  pobyt  i  świadczone usługi  w Centrum  
Opiekuńczo-Mieszkalnym w Staszowie  - projekt nr 57/24,

d)  oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Miejsko – Gminnego Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Staszowie za 2023 rok – projekt nr 58/24, 

e) zmiany Uchwały nr XLVI/379/2021 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 28 czerwca 2021 
roku w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych w gminie, których właścicielem lub 



zarządzającym  jest  gmina  Staszów  oraz  warunków  i  zasad  korzystania  z  nich  –  projekt 
nr 59/24,

f) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej – projekt nr 62/24,

g) wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  gruntowej  w  drodze  przetargu  –  projekt 
nr 63/24,
h)  wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej w drodze bezprzetargowej – projekt 
nr 64/24.

5. Wolne wnioski, w tym:

- informacja Burmistrza Miasta i Gminy Staszów z działalności za okres od 26.06.2024 r. do 
05.09.2024 r. 

6. Zamknięcie sesji.

Nie zgłoszono wniosków, uwag do porządku obrad.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Klimek poddał pod głosowanie 

porządek obrad, który został jednogłośnie przyjęty (obecnych było 18 radnych).   

 Ad. 3

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z sesji z dnia 13 sierpnia 2024 r. i  przyjęli go jednomyślnie 

(obecnych było 18 radnych). 

Ad. 4  a 

Pani  Henryka  Skowron  –  Skarbnik  Miasta  i  Gminy  Staszów  odczytała  projekt  uchwały 

w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2024 – 2038 

– projekt nr 60/24.

Radni nie podjęli dyskusji.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 18 radnych) podjęła

Uchwałę nr VIII/57/2024

(w załączeniu do protokołu).

      Ad. 4 b

Pani Henryka Skowron przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie 

Miasta i Gminy Staszów na 2024 rok – projekt nr 61/24.

O zabranie głosu poprosił radny Mariusz Łazarz poprosił o informacje dotyczące paragrafu 600 - 

Transport  i  łączność,  a  w  szczególności  o  wyjaśnienie  zmniejszenia  wydatków  na  zadanie 

„rozbudowa ulicy Place”  na  osiedlu  Staszówek o kwotę  9  500 zł.  Radny zapytał  o  przyczyny 



zmniejszenia środków oraz o termin rozpoczęcia prac na tej ulicy. Podkreślił, że mieszkańcy od lat  

apelują o jej przebudowę ze względu na trudne warunki, zwłaszcza po opadach atmosferycznych. 

Pan Leszek Kopeć  - Burmistrz Miasta i Gminy Staszów w odpowiedzi na zapytanie wyjaśnił, że 

w kwestii ulicy Place, zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami, trwają poszukiwania środków na 

realizację tego zadania. We wrześniu udało się złożyć wniosek do Funduszu Dróg Samorządowych, 

obejmujący  trzy  drogi:  ulicę  Rzeszowską,  ulicę  Place  i  ulicę  Małopolską.  Burmistrz  wyraził 

nadzieję,  że  istnieje  duża  szansa  na  uzyskanie  dofinansowania,  co  pozwoli  na  realizację  tej  

inwestycji w 2025 roku, pod warunkiem uzyskania wsparcia finansowego. W związku z tym, środki 

zarezerwowane na ten rok, w wysokości 9 500 zł, zostały przesunięte na inne potrzeby. 

Ponownie  o  zabranie  głosu  poprosił radny  Mariusz  Łazarz,  który  zapytał,  czy  w  związku 

z  planowaną  przebudową  ulicy  Place  istnieje  szansa  na  remont  ulicy  Wąskiej,  która  również 

znajduje się w podobnym stanie. 

Burmistrz Leszek Kopeć odpowiedział,  że są to dwa różne zadania, ewentualna realizacja drogi 

będzie możliwa jedynie z  wykorzystaniem środków własnych.   Na pytanie,  czy środki  zostaną 

zabezpieczone w roku 2025, burmistrz poinformował, że na chwilę obecną nie jest w stanie udzielić 

jednoznacznej odpowiedzi. 

Radny Tomasz Otrębski wniósł o informacje dotyczące zwiększenia dochodów budżetu w dziale 

758 "Różne rozliczenia", w związku ze zwiększeniem dochodów na dodatkowe zadania oświatowe, 

w  szczególności  dotyczące  pomocy  obywatelom  Ukrainy,  na  kwotę  16  598  zł.  Dodał,  że 

mieszkańcy Staszowa i okolic dopytują o przeznaczenie tych środków. Przypomniał, że burmistrz 

informował  wcześniej,  iż  są  to  środki  zewnętrzne,  a  budżet  miasta  i  gminy  nie  finansuje 

bezpośrednio  pomocy  dla  obywateli  Ukrainy  zamieszkujących  teren  gminy.  W związku  z  tym 

zapytał,  czy sytuacja  ta  pozostaje  bez  zmian.  Radny zapytał  również  o  zwiększenie  wydatków 

w dziale 855 "Rodzina", gdzie podniesiono wydatki na wynagrodzenia osobowe dla nauczycieli 

o  kwotę  52  138  zł.  Zapytał,  czy  na  dzień  dzisiejszy  ta  kwota  wystarczy  na  pokrycie  pełnych 

wynagrodzeń nauczycieli. Ponadto, radny poprosił o informacje dotyczące zmniejszenia wydatków 

w dziale  801  "Budowa  placu  zabaw przy  Przedszkolu  nr  3  w  Staszowie"  w  ramach  projektu 

"Dostępna  przestrzeń  publiczna",  gdzie  przewidziano  kwotę  158  605,38  zł  –  finansowaną 

z dofinansowania PFRON. W związku z tym zapytał, jak obecnie wygląda kwestia rozbudowy tego 

placu zabaw. Dodał, że choć część prac została już wykonana, chciałby uzyskać informacje, co  

jeszcze jest planowane do realizacji w ramach powyższej kwoty.



Burmistrz Leszek Kopeć odniósł się do pytania dotyczącego zmniejszenia wydatków w dziale 801 

"Budowa  placu  zabaw  przy  Przedszkolu  nr  3  w  Staszowie"  w  ramach  projektu  "Dostępna 

przestrzeń  publiczna",  gdzie  przewidziano  kwotę  158  605,38  zł  na  zakończenie  zadania, 

finansowanego  z  dofinansowania  PFRON.  Wyjaśnił,  że  gmina  otrzymała  dofinansowanie 

w wysokości około 600 tysięcy złotych na realizację tego projektu. Po ogłoszeniu przetargu okazało 

się,  że  oferta  wykonawcy  była  znacznie  niższa,  wynosząc  poniżej  460  tysięcy  złotych,  co 

spowodowało, że prawie 200 tysięcy złotych pozostało niewykorzystane.

Burmistrz dodał,  że gmina próbowała na różne sposoby w pełni  wykorzystać te środki,  jednak 

podstawowe zadanie zostało tak dobrze opisane i zrealizowane, że pewne elementy mogły zostać 

jedynie uzupełnione. Mimo tego udało się jeszcze zainwestować dodatkowe 20-30 tysięcy złotych 

na poprawę otoczenia wokół placu zabaw przy Przedszkolu nr 3. Niestety, pozostałe środki nie  

kwalifikują się do dalszego wykorzystania i będą musiały zostać zwrócone do PFRON.

Następnie  Pani  Ewa  Kondek  –  Zastępca  Burmistrza,  udzieliła  informacji  dotyczących 

przekazywania  środków  dla  obywateli  Ukrainy  zamieszkujących  na  terenie  gminy  Staszów. 

Wyjaśniła,  że  środki  te  są  przekazywane  z  budżetu  państwa.  Odniosła  się  również  do  pytania 

poruszanego na komisji,  dotyczącego liczby uczniów z Ukrainy w szkołach. Poinformowała, że 

według  danych  na  koniec  lipca  w  szkołach  podstawowych  uczy  się  6  dzieci  z  Ukrainy, 

a w przedszkolu jest 3 dzieci. Jeśli chodzi o wynagrodzenia dla nauczycieli,  Pani Ewa Kondek 

poinformowała, że placówki oświatowe na bieżąco zgłaszają swoje potrzeby finansowe. Obecnie,  

na pokrycie kosztów związanych z oświatą, brakuje 10 mln zł do końca roku. 

Radna  Małgorzata  Kazimierska zapytała,  czy  w  związku  z  tak  dużym  zadłużeniem  istnieje 

zagrożenie dla wypłat pensji nauczycieli oraz pracowników administracji i obsługi. 

Burmistrz Leszek Kopeć odpowiedział, że jeśli gmina nie otrzyma subwencji wyrównawczej, taka 

sytuacja,  w której  zagrożone  będą  pensje  nauczycieli  i  pracowników administracji,  może  mieć 

miejsce. Dodał, że wraz z Panią Skarbnik analizują możliwości znalezienia brakujących środków 

w ramach wydatków bieżących, jednak nie ma możliwości zaciągnięcia kredytu ani pożyczki na 

wynagrodzenia,  a  także  przesunięcia  środków  z  inwestycji,  ponieważ  są  to  środki  celowe. 

W związku z tym, jeśli subwencja nie zostanie zwiększona, istnieje prawdopodobieństwo, że taka 

sytuacja  może  wystąpić.  Burmistrz  podkreślił  również,  że  sytuacja  ta  nie  dotyczy  wyłącznie 

Staszowa,  ale  występuje  w  całym  kraju,  czego  dowodem  są  rozmowy  prowadzone  podczas 

konwentów powiatowych oraz  wojewódzkich  z  udziałem wójtów i  burmistrzów.  Poinformował 

również,  iż  zostało  przygotowane pismo do wojewody i  premiera,  a  także  przygotowywane są 



pisma do związków zawodowych, dyrektorów szkół oraz innych zainteresowanych stron, aby ich 

poinformować,  że  problem z  wypłatami  może  pojawić  się  już  w październiku,  listopadzie  lub 

grudniu.  Burmistrz  zaznaczył  jednak,  że  największy  problem  pojawi  się  podczas  uchwalania 

budżetu na rok 2025,  jeśli  gmina nie otrzyma wytycznych dotyczących wysokości  środków na 

oświatę. Szacuje się, że kwota, która powinna być zabezpieczona, wynosi około 15-16 milionów 

złotych. Dodał, że obecnie podejmowane są wszelkie możliwe działania, aby zaoszczędzić środki 

z  bieżących wydatków, takich jak zakupy,  remonty i  oświetlenie,  i  w ten sposób pozyskać jak 

najwięcej oszczędności. 

Ponownie głos zabrała radna Małgorzata Kazimierska, wyrażając nadzieję, że dzięki działaniom 

pana burmistrza uda się zrobić wszystko, aby te środki zostały zabezpieczone. Zwróciła uwagę, że 

zbliża  się  Dzień  Edukacji  Narodowej  i  wyraziła  obawy,  że  nagrody  z  Funduszu  Nagród  dla 

nauczycieli oraz pracowników mogą być zagrożone. Zapytała również o dodatek motywacyjny oraz 

inne pochodne, sugerując, że one także mogą być zagrożone. 

Burmistrz Leszek Kopeć odpowiedział,  że jeśli  zabraknie środków na wynagrodzenia,  to inne 

kwestie, takie jak nagrody i dodatki, również będą zagrożone. Dodał, że oszczędności są szukane 

wszędzie, ale priorytetem jest zapewnienie wypłat dla nauczycieli. 

Radna  Małgorzata  Kazimierska zaznaczyła,  że  zdaje  sobie  sprawę,  iż  wydatki  osobowe 

i pochodne nauczycieli zajmują dużą część budżetu, co jest zawsze podkreślane, ale zwróciła uwagę 

na  nieciekawą  sytuację  w  szkołach.  Podkreśliła,  że  sytuacja  jest  poważna,  są  braki  na  zakup 

podstawowych rzeczy i dlatego apeluje do burmistrza o indywidualne przyjrzenie się podległym 

placówkom, przypominając,  że organ prowadzący sprawuje bezpośredni nadzór nad wszystkimi 

szkołami oraz zapewnia bezpieczne warunki pracy. W związku z tym radna zadała pytanie, czy 

wszystkie placówki zostały odpowiednio przygotowane do rozpoczęcia roku szkolnego, zwracając 

uwagę,  że  nie  odbyło  się  posiedzenie  komisji  oświaty,  na  którym  zwykle  omawiane  są  takie 

kwestie. 

Do  powyższego  odniosła  się  Pani  Ewa  Kondek  –  Z-ca  Burmistrza  odpowiedziała,  że  nie 

wyobrażają  sobie  dopuszczenia  placówek  do  pracy  bez  zapewnienia  bezpiecznych  warunków. 

Zawsze przeprowadzane są kontrole oraz powoływane komisje w poszczególnych szkołach, które 

sporządzają protokoły. Te protokoły obligują do podejmowania działań, co umożliwia sprawdzenie 

faktycznej sytuacji w placówkach. Dodała, że każda szkoła jest dobrze znana, każda placówka jest 

monitorowana, a stały kontakt z dyrektorami pozwala na bieżąco otrzymywać raporty dotyczące 

stanu technicznego i bezpieczeństwa. Obecnie wszystko jest w porządku, nie odnotowano żadnych 



uwag dotyczących bezpiecznego rozpoczęcia roku szkolnego. Podkreśliła również, że wykonywane 

są  podstawowe  prace,  które  są  niezbędne  do  tego,  aby  rok  szkolny  mógł  rozpocząć  się 

w bezpiecznych warunkach.

Nie podjęto dalszej dyskusji.

|Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska przy 16 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się (obecnych było 17 radnych) podjęła

Uchwałę nr VIII/58/2024

(w załączeniu do protokołu).

  Ad. 4 c

Pani  Jolanta  Macias  –  Kierownik  Wydziału  Edukacji,  Zdrowia  i  Spraw  Społecznych 

odczytała  projekt  uchwały  w  sprawie  szczegółowych  zasad  ponoszenia  odpłatności  za  pobyt 

i świadczone usługi w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Staszowie  - projekt nr 57/24.

Radni nie podjęli dyskusji.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 18 radnych) podjęła

Uchwałę nr VIII/59/2024

(w załączeniu do protokołu).

  Ad. 4 d

Pani Jolanta Macias odczytała projekt uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej 

Miejsko – Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  w  Staszowie  za 

2023 rok – projekt nr 58/24. 

Radni nie podjęli dyskusji.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 17 radnych) podjęła

Uchwałę nr VIII/59/2024

(w załączeniu do protokołu).

Ad. 4 e

Pani Ewa Kondek – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Staszów odczytała projekt uchwały 

w sprawie zmiany Uchwały nr XLVI/379/2021 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 28 czerwca 

2021 roku w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych w gminie, których właścicielem lub 

zarządzającym  jest  gmina  Staszów  oraz  warunków  i  zasad  korzystania  z  nich  –  projekt 

nr 59/24.



Radni nie podjęli dyskusji.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 18 radnych) podjęła

Uchwałę nr VIII/61/2024

(w załączeniu do protokołu).

Ad. 4 f

Pani  Agnieszka  Gilbert  –  Kierownik  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami,  Geodezji 

i Rolnictwa  odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 

gruntowej – projekt nr 62/24.

Nie podjęto dyskusji. 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 18 radnych) podjęła

Uchwałę nr VIII/62/2024

(w załączeniu do protokołu)

Ad. 4 g

Pani  Agnieszka  Gilbert  odczytała  projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż 

nieruchomości gruntowej w drodze przetargu – projekt nr 63/24.

Radni nie podjęli dyskusji.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 17 radnych) podjęła

Uchwałę nr VIII/63/2024

(w załączeniu do protokołu).

Ad. 4 h

Pani  Agnieszka  Gilbert  odczytała  projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zbycie 

nieruchomości gruntowej w drodze bezprzetargowej – projekt nr 64/24.

Radni nie podjęli dyskusji.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska przy 17 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się (obecnych było 18 radnych) podjęła

Uchwałę nr VIII/64/2024

(w załączeniu do protokołu).



    Ad. 5 

W wolnych wnioskach radny Mariusz Łazarz zapytał kiedy przewidziane jest zakończenie robót 

na ul. Kościelnej w Staszowie. Zwrócił uwagę, że kilku przedsiębiorców z tego rejonu od wielu 

miesięcy  ma  utrudnione  funkcjonowanie.  Dodatkowo,  radny  poruszył  temat  oświaty,  który 

wcześniej podniosła pani Małgorzata Kazimierska, zwracając uwagę na poważny problem braku 

funduszy na oświatę. Podkreślił, że omawiane inwestycje wiążą się z dużymi wydatkami. Przed 

wyborami  były  obiecywane  duże  środki  dla  samorządów,  które  miały  pochodzić  z  różnych 

programów, jednak te środki do tej pory nie napłynęły. Radny zapytał, jaka jest obecna sytuacja 

z funduszami, które miały trafić do samorządów. W związku z czym zapytał, czy gmina Staszów 

może liczyć na jakiekolwiek wsparcie finansowe, ponieważ każda inwestycja w mieście wymaga 

odpowiednich środków. 

Radny Hubert  Gawłowicz  zwrócił  się  z  zapytaniem do Prezesa  Zakładu Energetyki  Cieplnej, 

który jest obecny na dzisiejszej sesji. Zapytał o kwestię, którą mieszkańcy miasta i gminy Staszów, 

szczególnie  osiedla  Wschód,  często  ostatnio  poruszają.  Chodzi  o  sytuację  na  osiedlu  Wschód 

dotyczącą sieci ciepłowniczej. Radny zauważył, że od kilkunastu tygodni na terenie osiedla sieć 

ciepłownicza jest rozebrana, a obecnie nie są tam prowadzone żadne prace. Mieszkańcy są pełni 

obaw związanych ze zbliżającym się sezonem grzewczym, wyrażając niepokój, czy nie wystąpią 

problemy z dostawami ciepła do największego osiedla w mieście. Podkreślił również, że w tej sieci  

zasilany  jest  szpital,  co  dodatkowo  zwiększa  wagę  problemu. W  związku  z  tym  poprosił 

o  przekazanie  mieszkańcom  informacji,  ponieważ  obaw  jest  wiele.  Dodatkowo  poprosił 

o wyjaśnienie, czy istnieje ryzyko przerw w dostawach ciepła w nadchodzącym sezonie grzewczym 

lub jakichkolwiek innych trudności związanych z obecną sytuacją infrastruktury. Zapytał również, 

czy w związku z odsłoniętą siecią i zmieniającymi się jej parametrami, mieszkańcy będą ponosić  

dodatkowe  koszty,  ponieważ  spółka  może  szukać  środków  na  pokrycie  strat.  Na  zakończenie 

poprosił w imieniu mieszkańców o interwencję w tej sprawie.

Radny Stanisław Altenberg zgłosił interpelację dotyczącą zmiany zwykłych przejść dla pieszych 

znajdujących  się  w  miejscowościach  Sielec  i  Dobra  na  aktywne  przejście  dla  pieszych. 

Prezes  Zakładu  Energetyki  Cieplnej,  Pan  Jacek  Marek, odpowiedział  na  pytanie  radnego 

Huberta Gawłowicza, informując, że zgodnie z przepisami prawnymi teren został zabezpieczony 

przed wszelkimi niepożądanymi działaniami.  Dodał,  że  posiadają  sądowe zabezpieczenie,  które 

uniemożliwia  wykonywanie  jakichkolwiek  czynności  na  wyznaczonym  obszarze,  zgodnie 

z mapami i wyrysami. Spółka złożyła do sądu wniosek o ustanowienie służebności przesyłu, gdyż 



instalacje sieci są użytkowane od lat 70. i 80. Obecnie oczekują na decyzję sądu o uruchomieniu 

postępowania.  Pod względem technicznym właściciel  gruntu,  na którym znajdują się  instalacje, 

odmówił zgody na wejście na teren, co jest jego prawem. Osoba, która wcześniej zniszczyła kanał,  

w którym przebiega sieć (choć nie samą sieć), także nie wyraża zgody na ich wejście. Zakład nie 

liczy na naprawienie tych błędów przez tę osobę i chce samodzielnie przywrócić poprzedni stan 

techniczny. W związku z tym prezes Marek wystosował pismo z prośbą o pozwolenie na dokonanie 

napraw, jednak spotkał się z odmową. W odpowiedzi uruchomiono procedury administracyjne za 

pośrednictwem starostwa,  które  na  mocy  uprawnień  nadanych  przez  wojewodę  może  w trybie 

administracyjnym  nakazać  właścicielowi  gruntu  umożliwienie  dostępu  do  terenu.  Obecnie 

prowadzone  jest  także  postępowanie  prokuratorskie  przeciwko  osobie  odpowiedzialnej  za 

wcześniejsze  działania,  które  miały  na  celu  zniszczenie  infrastruktury.  Sprawa  jest  traktowana 

bardzo  poważnie  zarówno  przez  Zakład  Energetyki  Cieplnej,  jak  i  przez  odpowiednie  służby 

porządkowe oraz sądownicze. 

Pani  Ewa  Kondek,  Zastępca  Burmistrza,  zabrała  głos,  odnosząc  się  do  zapytania  radnej 

Małgorzaty  Kazimierskiej.  Wyjaśniła,  że  nie  jest  zaznajomiona  z  problemem  dotyczącym 

możliwości umówienia się, jednak zapewniła, że sprawdzi to w sekretariacie, aby dowiedzieć się, 

dlaczego radna nie mogła się z nią skontaktować i umówić spotkania. Zaznaczyła, że wszyscy radni 

mają do niej dostęp, gdyż posiadają jej numer telefonu komórkowego, i mogą się z nią umawiać w 

razie  potrzeby. Odnosząc  się  do  kwestii  pracy  komisji,  przypomniała,  że  radni  sami  uchwalili 

harmonogram prac komisji,  i  zwróciła się z prośbą, aby trzymać się ustalonych terminów. Jeśli 

pojawi się potrzeba omówienia jakichś tematów, jest  otwarta na współpracę,  a Przewodniczący 

Komisji Edukacji, Kultury i Sportu może zwołać posiedzenie komisji w celu omówienia kwestii z 

planu pracy. Zapewniła, że materiały do takich spotkań zostaną przygotowane, a ona sama oraz 

pozostali urzędnicy są do dyspozycji radnych, jeśli chodzi o omówienie uchwał czy innych tematów 

wymagających spotkania.

Burmistrz Leszek Kopeć odniósł się do kwestii bieżących wydatków, zaznaczając, że wszelkie 

decyzje dotyczące takich wydatków, jak remonty, naprawy ulic czy znaków, będą możliwe dopiero 

przy uchwalaniu budżetu na rok 2025. Powodem tego jest niepewność co do sytuacji finansowej, 

szczególnie w kontekście wydatków na szkoły, które obecnie wynoszą 9 milionów złotych i blokują 

możliwości realizacji innych wydatków bieżących. Burmistrz wyjaśnił, że środki bieżące, którymi 

dysponuje gmina, są przeznaczane na różne potrzeby, takie jak remonty w szkołach, urzędzie czy 

innych  jednostkach,  i  pochodzą  z  jednego  wspólnego  budżetu.  Ze  względu  na  konieczność 



zabezpieczenia wynagrodzeń w szkołach, wszelkie inne wydatki są ograniczone do absolutnego 

minimum. W tej chwili priorytetem jest zabezpieczenie płac w placówkach oświatowych. Dodał, że  

obecnie,  podobnie  jak  radni,  czeka  na  informacje  dotyczące  przyszłych  środków finansowych, 

w  tym  subwencji,  które  zostaną  przyznane  i  zabezpieczone  na  rok  2025.  Burmistrz  poprosił 

o  cierpliwość,  podkreślając,  że  wciąż  rozmawia  z  wojewodą  oraz  uczestniczy  w  spotkaniach 

z przedstawicielami konwentów wójtów, burmistrzów i kuratorem, próbując rozwiązać problem. 

Zaznaczył  również,  że  planowane jest  wystąpienie  do związków zawodowych oraz dyrektorów 

szkół, co może stanowić kolejny ważny krok w pozyskaniu środków. Burmistrz przypomniał, że 

problem finansowy nie dotyczy wyłącznie Staszowa – podobna sytuacja panuje w całej Polsce. 

Podkreślił,  że są pewne bogatsze gminy, które nie mają kredytów ani zadłużenia i  mogą radzić 

sobie lepiej, ale są to wyjątki. Większość gmin, w tym Staszów i nawet większe miasta, takie jak  

Kielce,  mają jeszcze większe trudności.  Z tego względu konieczna jest  mobilizacja,  aby środki 

finansowe dotarły jak najszybciej, ponieważ już październik jest zagrożony w kontekście wypłat. 

Następnie odniósł się do zapytania radnego Mariusza Łazarza, ponieważ temat dotyczy inwestycji, 

które trafiają, są w trakcie realizacji, bądź zostaną zrealizowane na terenie gminy Staszów. Na ten 

moment,  jeśli  chodzi  o  inwestycje,  nie  napotykamy  większych  problemów  związanych 

z  przygotowywaniem  wniosków  oraz  ich  składaniem.  Nie  pojawiły  się  dotychczas  trudności 

z pozyskiwaniem środków. Wszystko przebiega zgodnie z planem, a mamy nawet spore wsparcie ze 

strony Urzędu Wojewódzkiego oraz Wojewody. Na chwile obecna pisane są  wnioski, kolejne będą 

składane, a obecnie gmina pracuje nad następnymi. Wnioski dotyczące dróg zostały już złożone we 

wrześniu.  Teraz  przygotowywany  jest  również  duży  wniosek  dotyczący  projektu  "Szwajcara". 

Burmistrz wyraził nadzieję,  że uda się pozyskać środki w wysokości ponad 50 milionów złotych, 

z  pełnym,  100-procentowym dofinansowaniem.  Na  chwilę  obecną  gmina  przygotowuje  się  do 

złożenia  nowych  wniosków  związanych  z  termomodernizacją.  Na  liście  jest  prawie  osiem 

jednostek,  w  tym  szkoły  podstawowe  na  terenie  gminy  Staszów.  Najważniejszą  i  największą 

inwestycją, zarówno pod względem kosztów, jak i finansowania, będzie termomodernizacja szkoły 

nr  1.  To  największa  placówka,  która  nie  przeszła  jeszcze  modernizacji,  nie  posiada  instalacji  

fotowoltaicznej i ma stary system grzewczy, co generuje znaczne koszty. Burmistrz zaznaczył, iż  

będziemy chcieli zmodernizować tę szkołę jako pierwszą, ale planujemy złożyć wnioski na trzy lub 

pięć szkół jednocześnie, ponieważ jest dostępne bardzo korzystne dofinansowanie na ten cel. Na 

pewno gmina będzie aplikować o środki dla tych jednostek, a wniosków będziemy składać jeszcze 

sporo. Poinformował również, iż  na ten moment,  jeśli  chodzi o pozyskiwanie środków, gmina 



wsparcie zarówno rządowe, jak i od Urzędu Wojewódzkiego oraz Marszałkowskiego. Następnie 

Burmistrz  Leszek  Kopeć  zapoznał  z informacją  z  działalności  za  okres  od  26.06.2024  r.  do 

05.09.2024  r.,  w  tym przedstawił  obecnie  realizowane  zadania  inwestycyjne  (w  załączeniu  do 

protokołu). 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie Wojciech Charyga poinformował o pismach 

wpływających do Rady Miejskiej w Staszowie.

Ad. 6

Pan Tomasz Klimek – Przewodniczący Rady Miejskiej  w Staszowie  podziękował  za  udział 

w sesji, po czym zamknął jej obrady. 

Na tym protokół zakończono.

      Czas trwania sesji od godz: 13:05 do godz: 14:55.    

              

      Protokolant:            Przewodniczący    

      Marlena  Janowska                               Rady Miejskiej w Staszowie     

                 ( - )  Tomasz Klimek   

                                                                                    

                                                   

              



 

           

                        


